
 

NL    NL 

 

COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN 

Brussel, 14.12.2004 
COM(2004)805 definitief 

2004/0273(ACC) 

. 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende een communautair standpunt in de Gezamenlijke Raad EU-Mexico 
met betrekking tot een rectificatie van Besluit 3/2004 van de Gezamenlijke Raad 

EU-Mexico van 29 juli 2004 

. 

(door de Commissie ingediend) 



 

NL 2   NL 

TOELICHTING 

In Besluit 3/2004 van de Gezamenlijke Raad EU-Mexico zijn twee communautaire 
tariefcontingenten opgenomen waarbij rekening is gehouden met de traditionele handel tussen 
Mexico en die lidstaten die ten gevolge van de recente uitbreiding tot de EU zijn toegetreden. 
Op het ogenblik waarop dit besluit werd opgesteld werd helaas vergeten de specifieke termijn 
voor de inwerkingtreding van deze contingenten te vermelden die tijdens de onderhandelingen 
was overeengekomen. Een rectificatie is dus noodzakelijk. 



 

NL 3   NL 

2004/0273 (ACC) 

Voorstel voor een 

BESLUIT VAN DE RAAD 

betreffende een communautair standpunt in de Gezamenlijke Raad EU-Mexico 
met betrekking tot een rectificatie van Besluit 3/2004 van de Gezamenlijke Raad 

EU-Mexico van 29 juli 2004 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, met name op artikel 133, 

Gezien het voorstel van de Commissie1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

Er is een rectificatie nodig zodat melding wordt gemaakt van de overeengekomen specifieke 
termijn voor de inwerkingtreding van de twee communautaire tariefcontingenten die zijn 
opgenomen in Besluit 3/2004 van de Gezamenlijke Raad EU-Mexico, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Het aangehechte ontwerp-besluit wordt goedgekeurd als zijnde het communautair standpunt 
in de Gezamenlijke Raad EU-Mexico. 

Gedaan te …, op 

 Voor de Raad 
 De Voorzitter 

                                                 
1 PB C […] van […], blz. […]. 



 

NL 4   NL 

BIJLAGE  

ONTWERP-BESLUIT VAN DE GEZAMENLIJKE RAAD EU-MEXICO 

Nr. …/2004 

van [….] 

tot rectificatie van Besluit 3/2004 van de Gezamenlijke Raad EU-Mexico 

DE GEZAMENLIJKE RAAD, 

Gelet op de Overeenkomst inzake economisch partnerschap, politieke coördinatie en 
samenwerking tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Verenigde 
Mexicaanse Staten, anderzijds, die op 8 december 1997 in Brussel is ondertekend, met name 
op artikel 47, 

Gelet op Besluit 3/2004 van 29 juli 2004, met name op artikel 1, leden 1 en 2, 

Overwegende hetgeen volgt: 

Er is een rectificatie nodig in verband met de inwerkingtreding van de twee tariefcontingenten 
die zijn opgenomen in Besluit 3/2004, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Volgende vermelding wordt ingevoegd onder de tariefcontingenten die zijn opgenomen in 
bijlage I en bijlage II bij Besluit 3/2004: “Dit contingent wordt geopend voor de periode van 
1 mei 2004 tot 31 december 2004 en van 1 januari tot 31 december in ieder daaropvolgend 
kalenderjaar zolang de contingenten van toepassing blijven”. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking na een uitwisseling van schriftelijke kennisgevingen waarin 
officieel wordt verklaard dat de desbetreffende wettelijke procedures zijn voltooid. De datum 
van inwerkingtreding wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie en 
dat van de Verenigde Mexicaanse Staten. 

Gedaan te …, op 

Voor de Gezamenlijke Raad 



 

NL 5   NL 

FINANCIAL STATEMENT 
 

 DATE: 5 November 
2004 

1. BUDGET HEADING: 
 

APPROPRIATIONS
: 
 

2. TITLE: 

Proposal for a Council Decision on a Community position within the EU-Mexico Joint Council 
concerning a corrigendum to the Decision 3/2004 of the EU-Mexico Joint Council 

…] 
3. LEGAL BASIS: 

Art. 133 
4. AIMS: 

The Decision will introduce a corrigendum with regard to the entry into force of the two 
Community tariff quotas included in the Decision 3/2004 of the EU-Mexico Joint Council 

5. FINANCIAL IMPLICATIONS 12 MONTH 
PERIOD 

 
 

(EUR million)

CURRENT 
FINANCIAL 

YEAR 
[n] 

(EUR million) 

FOLLOWING 
FINANCIAL 

YEAR 
[n+1] 

(EUR million) 
5.0 EXPENDITURE 

- CHARGED TO THE EC 
BUDGET 
(REFUNDS/INTERVENTIONS) 
- NATIONAL AUTHORITIES 
- OTHER 

   

5.1 REVENUE 
- OWN RESOURCES OF THE EC 
(LEVIES/CUSTOMS DUTIES) 
- NATIONAL 

   

  [n+2] [n+3] [n+4] [n+5] 
5.0.1 ESTIMATED EXPENDITURE     
5.1.1 ESTIMATED REVENUE     
5.2 METHOD OF CALCULATION: 

 
6.0 CAN THE PROJECT BE FINANCED FROM APPROPRIATIONS ENTERED 

IN THE RELEVANT CHAPTER OF THE CURRENT BUDGET? 
 

YES NO 
6.1 CAN THE PROJECT BE FINANCED BY TRANSFER BETWEEN CHAPTERS 

OF THE CURRENT BUDGET? 
 

YES NO 
6.2 WILL A SUPPLEMENTARY BUDGET BE NECESSARY? YES NO 
6.3 WILL APPROPRIATIONS NEED TO BE ENTERED IN FUTURE BUDGETS? YES NO 
OBSERVATIONS: 
No budgetary impact as it refers to tariff quotas already into force. 

 


